in bonis, aliqua etiã res iusta sit in malis necesse est: & si
 quid eorũ qua iniuste fiunt malũ est aliquid etiã eorum
 qua iuste fiũt, erit bonũ. et si quid eorũ qua iucũda sunt
 in rebus fugiendis sit, aliqua etiã voluptas fugiẽda. Eo-
 dẽm q̃ modo, si quid eorũ qua iucunda sunt, vtile sit, ali-
 qua etiã voluptas erit in bonis. Quod idẽ in ijs qua vim
 interimendi habent & in ortu & interitu contingit. Si
 quidem enim quod vim habeat interimenda voluptatis &
 scientiã, in bonis est, sit etiam necesse est aliqua voluptas
 & scientia in malis, Item q̃ si aliquis interitus scientiã
 sit in bonis aut ortus in malis erit in malis aliqua scien-
 tia. vt si obliuio flagitiorum alicuius, in bonis, aut recor-
 datio in malis numeretur, certẽ & cognitio flagitiorũ
 alicuius in malis ducitur. Quod idem in ceteris con-
 tingit, propterea quòd eadem ratio verisimilitudinis va-
 let in omnibus. Idem ex maiore, minore & pari effi-
 citur, hoc modo: Si quid eorum qua ex alio genere
 sunt, magistale vel tale sit, illorum autem nihil sit ef-
 ficitur vt id quod propositum est, non sit eiusmodi. vt si
 qua scientia bonũ sit potius quã voluptas, nec vlla sit
 in bonis sciẽtia, ne voluptas quidem in ijs numerabitur.
 Similiter ex pari & minore licebit confirmare & refel-
 lere, nisi quod ex pari vtrunque efficietur, ex minore cõ-
 stituere solum, non etiam destruere. Si enim pari ratioẽ,
 vis aliqua in bonis sit & scientia, sit autẽ vis aliqua in

bonis, etiam scientia erit. Sin nulla vis & facultas, ne vl-
 ta quidem scientia. Si autem minor ratione vis aliqua
 bonum sit, quàm scientia sit quæ vis aliqua bonum, etiam
 scientia: Sin nulla vis in bonis ducatur, non necesse est
 nullam etiam scientiam duci in bonis. Ex quo perspi-
 cuum est, locum ex minore solum vim habere ad proban-
 dum. Non solū autem ex comparatione eorū quæ sunt
 diuersorum generum argumentum duci potest, sed ex
 eodem etiam genere, si quis sumat quod sit in eo genere
 maxime tale. vt si qua ponatur esse in bonis scientia, pro-
 batūque sit non esse in bonis prudentiā, nulla alia nu-
 merabitur: quippe cum ne ea quidem quæ maxime vi-
 deatur. Ex fictione idem efficitur, si id ante conueniat,
 pari ratione si cui conueniat etiam omnibus conueni-
 re aut non conuenire. vt si hominis animus sit immor-
 talis, etiam ceterorum. Quòd si non hic, ne ceterorum
 quidem esse. Si igitur in quæstione positum sit alicui
 conuenire, non conuenire alicui docere debemus. Sic e-
 nim illud consequens erit ex fictione nulli conuenire.
 Quòd si cui non conuenire ponatur, probandum est
 alicui conuenire. sic enim illud consequens erit, conue-
 nire omnibus. Illud autem perspicuū est, eum qui ex hu-
 iusmodi fictione argumētum ducit, ad generalem reuo-
 care quæstionem quæ in parte proposita est, eum enim
 vult qui partem concedat, totum etiam concedere: quā